
 

Via La Pira,4  – 50121 Firenze 

centralino +39 0552757454-500 
amministrazione +39 0552757453-478-483-491-562-599 

fax +039 0552756322 
e-mail: segreteria@geo.unifi.it     posta certificata: geo@pec.unifi.it  

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480  

 
D.D. n. 9437/2024                         

 

IL DIRETTORE 

VISTI gli art. 2222 e segg. 2229 e segg. del Codice Civile; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per 
attività d’insegnamento”; 

VISTO l’articolo 49, comma 1, lettera l) punti 1 e 2 del Decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 
5, convertito con modificazioni dalla legge 4 aprile 2012, n. 35; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011 n. 313 recante disposizioni in ordine al 

trattamento economico spettante ai titolari dei contratti per attività 
d’insegnamento; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO  il D.M 359 del 07/02/2024 “Accreditamento iniziale dei percorsi di formazione 
iniziale dei docenti” 

VISTO il D.M. n. 621 del 22/04/2024 “autorizzazione posti e modalità di selezione per 
l’attivazione dei percorsi di formazione iniziale dei docenti”; 

VISTA  la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione riunito nella seduta del 27 
ottobre 2023, relativa alla costituzione, all'interno del Teaching and Learning 

Center di Ateneo, di una sezione denominata “Percorsi universitari di formazione 
iniziale e abilitazione dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo 
grado”; 

VISTA  la delibera adottata dal Consiglio del Dipartimento di Scienze della Terra il 

25/03/2024 di approvazione della programmazione delle attività didattiche per 
l’anno 2023-24, nei quali sono richiamati gli SSD di cui il Dipartimento è referente; 

VISTO  l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 8052/2024 del 25/06/2024 per 
l’affidamento a titolo retribuito del modulo di insegnamento: Didattica delle 

Scienze della Terra 2 (classe A50) SSD 04/GEOS-03/B**, 2 CFU, per 12 ore di 
didattica frontale, per l’anno accademico 2024/2025; 

VISTO il Decreto di nomina della commissione D.D. n. 9234/2024 del 22/07/2024; 

VISTO il verbale della Commissione suddetta; 

VALUTATA la legittimità degli atti; 

DECRETA 

1) di approvare gli atti della procedura comparativa descritta in premessa mediante la 
seguente graduatoria: 

 

 Cognome e Nome Punteggio su 100 

1 Salerno Gabriella 85 

2 Palamidessi Anna 63 

3 Cardi Francesco 34 

mailto:segreteria@geo.unifi.it
mailto:geo@pec.unifi.it


 

 

 

 

 
 

2) di affidare alla D.ssa Salerno Gabriella, risultata vincitrice della valutazione 

comparativa in oggetto, il modulo di insegnamento: Didattica delle Scienze della Terra 2 
(classe A50) SSD 04/GEOS-03/B**, 2 CFU, per 12 ore di didattica frontale, per l’anno 

accademico 2024/2025, mediante contratto a titolo retribuito. 
 

 
Firenze, 25/07/2024          

 
 

            Il Direttore 

            Prof. Luca Bindi 


		2024-07-25T18:57:57+0200




